PROECTSA

Nombre: SIMAS Teléfono:

Potencia: 140.97 kW Fecha: 9 de Octubre de 2024

Tarifa: GDMTH Nuamero de Servicio: 363190500131
HOY CONSUMES SIN PANELES 11,714 kWh y pagas a CFE $ 65,936

TU PRODUCCION CON 254 PANELES 18,464 kWh

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$302,927.00 MXN $81,417.00 MXN $221,510.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.1 ANOS 555 W 254 711.2 m ?
TASA INTERNA DE
RETORNO
24.4 %



PROECTSA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 24 de Octubre de 2024
Folio No# 20240053
SIMAS
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

254 Canadian Solar PV Module 555W

Subtotal $906,170.40

TOTAL (MXN) $906,170.40

E 8116656211 8 ————— @ ventasproeccsa@gmail.com



PROECTSA

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $302,927.00  $ 81,417.00 $0.00 $ 221,510.00 $ 221,510.00 $-684,660.40
2 $ 312,014.81 $ 83,859.51 $ 0.00 $228,155.30 $228,155.30 $-456,505.10
3 $ 321,375.25 $ 86,375.30 $0.00 $ 234,999.96 $234,999.96 $-221,505.14
4 $ 331,016.51 $ 88,966.55 $0.00 $ 242,049.96 $242,049.96 $20,544.82
5 $ 340,947.01 $91,635.55 $0.00 $ 249,311.46 $249,311.46 $269,856.27
6 $ 351,175.42 $ 94,384.62 $0.00 $ 256,790.80 $ 256,790.80 $526,647.07
7 $361,710.68 $97,216.16 $0.00 $264,494.52 $264,494.52 $ 791,141.60
8 $372,562.00 $100,132.64 $0.00 $272,429.36 $272,429.36 $1,063,570.96
9 $383,738.86  $103,136.62 $0.00 $280,602.24 $280,602.24 $1,344,173.20
10 $395,251.03  $106,230.72 $0.00 $ 289,020.31 $ 289,020.31 $1,633,193.51
1 $407,108.56  $109,417.64 $0.00 $297,690.92 $297,690.92 $1,930,884.42
12 $ 419,321.81 $112,700.17 $0.00 $306,621.64 $306,621.64 $2,237,506.07
13 $431,901.47 $116,081.17 $0.00 $ 315,820.29 $ 315,820.29 $2,553,326.36
14 $444,858.51  $119,563.61 $ 0.00 $ 325,294.90 $325,294.90 $2,878,621.27
15 $458,204.27  $123,150.52 $0.00 $335,053.75 $ 335,053.75 $ 3,213,675.02
16 $471,950.40  $126,845.03 $0.00 $ 345,105.36 $ 345,105.36 $ 3,558,780.38
17 $486,108.91  $130,650.38 $0.00 $ 355,458.52 $355,458.52 $ 3,914,238.90
18 $500,692.17  $134,569.90 $0.00 $366,122.28 $366,122.28 $ 4,280,361.18
19 $515,712.94  $138,606.99 $0.00 $ 377,105.95 $ 377,105.95 $ 4,657,467.13
20 $531,184.33  $142,765.20 $0.00 $388,419.13 $388,419.13 $ 5,045,886.25
21 $547,119.86  $147,048.16 $0.00 $ 400,071.70 $ 400,071.70 $5,445,957.95
22 $563,533.45  $151,459.60 $0.00 $ 412,073.85 $ 412,073.85 $5,858,031.80
23 $580,439.46  $156,003.39 $0.00 $ 424,436.07 $ 424,436.07 $ 6,282,467.87
24 $597,852.64 $160,683.49 $0.00 $ 437,169.15 $ 437,169.15 $ 6,719,637.02
25 $615,788.22  $165,504.00 $0.00 $450,284.22 $450,284.22 $7,169,921.24

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $906,170.40 [ Ahorro acumulado anual $
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PROECTSA

LY 4

Generacién de energia de acuerd
horarios de’la tarifa GD

I Bacc I |ntermedio
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Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Qct Nov Dic

kWh Intermedio  16,617.4  17,394.6  18,852.4  19,529.8  20,808.4  19,239.9  19,050.0  18,639.7 15,413.7  18,434.5  16,092.1  16,058.4
kWh Base 2,461.8 2,783.1 3,625.5 3,004.6 3,082.7 3,848.0 2,822.2 2,761.4 3,082.7 2,731.0 3,218.4 3,088.2
kWh Totales 19,079.3  20,177.8  22,477.9  22,534.3  23,891.2  23,087.9  21,872.2 21,401.1 18,496.4  21,165.6 19,310.5 19,146.6
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